
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е КАЗЕННОЕ О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ХУЧНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я ШКОЛА №2» 

Т А Б А С А Р А Н С К О Г О РАЙОНА РЕСПУБЛИКА Д А Г Е С Т А Н 
368650, РД, Табасаранский район, с .Хучни , ул .А.Джафарова , д.За тел: 89634123996. E-mail : h u c h n i 7 0 ® m a i l . r u H H H 0530007844, 

О Г Р Н 1040501623306 

ПРИКАЗ № 27 

от 30 августа 2023 

«О вводе с 1 сентября 2023-2024 учебного года 
режима пятидневной учебной недели для 
обучающихся 2-11 классов" 

В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в РФ», на основании 
результатов анкетирования родителей, Протокола заседания 
педагогического совета №5 от 19.05.2023, протокола общешкольного 
родительского комитета от 11.05.2023 и в целях сохранения и 
укрепления здоровья обучающихся, готовности обучающихся к 
саморазвитию, осознанному выбору и построению индивидуальной 
траектории обучения 

Приказываю: 
1.Ввести в МКОУ «Хучнинская СОШ №2» с 1 сентября 2023-2024 

учебного года режим пятидневной учебной недели для обучающихся 2-
11 классов. 

2.Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2023 года Положение 
о режиме пятидневной учебной недели (Приложение 1). 

3. В связи с переходом на пятидневную учебную неделю внести 
изменения в: 
-правила внутреннего трудового распорядка (Приложение 2); 
-правила внутреннего распорядка учащихся; 
-режим занятий обучающихся; 
- основные образовательные программы до 31.08.23 г. 

4. Заместителю директора по УВР Адиловой С.Н.: 
- составить учебный план на 2023-2024 учебный год; 
- ознакомить всех участников образовательных отношений с новым 
режимом работы, расписанием уроков и педагогической нагрузкой на 
2023-2024 учебный год. 

5. Учителям- предметникам составить рабочие программы по 
предметам согласно учебному плану и годовому календарному учебному 



графику. 
6.Ответственному по сайту Гусейновой Д.С. в срок до 01.09.2023г. 

разместить на официальном сайте и информационных стендах школы 
информацию об изменениях, в связи с переходом на пятидневную 
учебную неделю в новом 2023-2024 учебном году. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

р Щ т Ш ^ Султанов п . с . 

С приказом ознакомлены: 
^Шй № Ф.И.О. Дата Подпись 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 


